EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2021

 A Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado, normatizado pelo

Edital nº 001/2021, torna público a CONVOCAÇÃO dos CANDIDATOS APTOS a

fazerem a PROVA PRÁTICA DE GARI, observando os seguintes critérios:

I – A prova prática de gari será realizado no Município de Bernardino Batista/PB, no

dia 09/02/2021 a partir das 08h00min;

II – Os candidatos aptos para a prova prática de gari terão que se apresentar na

Garagem Municipal nos horários que compreende de 07h00min às 07h30min, munido

de documentos de identificação para o seu credenciamento e realização da prova

prática;

III – Os candidatos que não apresentar os documentos de identificação ou extrapolar o

horário limite para o credenciamento da prova prática e se ausentarem, serão

automaticamente eliminados do processo;

IV - À prova prática para o cargo de gari será atribuída uma nota de 0 a 10, sendo

classificado o candidato que obtiver a maior pontuação.

V -  Serão avaliados os seguintes critérios e sua respectiva pontuação e tempo de

realização: VARRIÇÃO DE UMA RUA (4,0 pontos), a serem escolhidos pela Comissão

Especial Organizadora do processo seletivo, MANEJOS COM OS EQUIPAMENTOS

DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPIS (2,0 pontos) e, CARREGO E DESCARREGO DE

ENTULHO (4,0 pontos), sendo realizado em grupos de candidatos a ser organizado

pela comissão, no prazo de 05 minutos para cada tarefa.

VI – O resultado da prova prática obedecerá ao cronograma do Processo Seletivo

Simplificado de acordo com o Edital nº 001/2021;

VII – A lista dos candidatos aptos para a realização da prova acompanhará como

Anexo ao presente Edital;

Bernardino Batista/PB, 04 de fevereiro de 2021.

COMISSÃO ESPECIAL
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO